
Copyright © 2006, SAS Institute Inc. All rights rese rved.

Akademický 
Program SAS 
Jana Honnerová, SAS Institute ČR



Copyright © 2006, SAS Institute Inc. All rights rese rved.

Společnost SAS Institute

� Vznik 1976 v univerzitním prostředí

� Dnes:
• největší soukromá softwarová společnost na světě

• více než 11.000 zaměstnanců

• přes 45.000 instalací

• cca 9 milionů uživatelů ve 118 zemích

• v USA okolo 1.000 akademických zákazníků (SAS používá
většina vyšších a vysokých škol a výzkumných pracovišť) 

� Nepřerušený (dvouciferný) růst po dobu existence

� Tržby v roce 2008 – 2,26 miliardy dolarů

� Každoročně investice 25% z obratu do R&D



Copyright © 2006, SAS Institute Inc. All rights rese rved.

Co SAS nabízí

� Datové sklady

� Datová integrace a čištění dat

� Dolování dat

� Analytické nástroje (statistické metody)

� Reporting, portálové řešení

� Informační systémy (MIS, OLAP, PM)

� Řešení pro konkrétní oblasti (Rizika, Marketing, SPM, 
FMS + rozpočtování, ABM, fraud) 



Copyright © 2006, SAS Institute Inc. All rights rese rved.

Lokální zdroje & Know How

� V ČR aktivní od roku 1995

� 40 zaměstnanců

� Technology and industry knowledge

� Zkušený implementační tým z projektů – DW, MIS, 
CRM analýzy, Risk management, Credit scoring...

� Lokání školící centrum

� Podpora od „world-wide“ SAS Professional Services 

� Spolupráce s implementačními partnery

� Přes 20 velkých zákazníků (instalací),
více než 3000 uživatelů SAS řešení



Copyright © 2006, SAS Institute Inc. All rights rese rved.

SAS v české akademické obci



Copyright © 2006, SAS Institute Inc. All rights rese rved.

SAS v české akademické obci

• Úzká spolupráce mezi vysokými školami a SAS

• Se SASem se na českých školách učí 40 kurzů

– do kterých je zapojeno 70 vyučujících

– a které ročně absolvuje cca 4000 studentů

• Se SASem se na školách pracuje na 25 výzkumných záměrech

• Se SASem se ročně píše cca 50

bakalářských, diplomových a dizertačních prací

• Úzká spolupráce mezi vysokými školami a SAS

• Se SASem se na českých školách učí 40 kurzů

– do kterých je zapojeno 70 vyučujících

– a které ročně absolvuje cca 4000 studentů

• Se SASem se na školách pracuje na 25 výzkumných záměrech

• Úzká spolupráce mezi vysokými školami a SAS

• Se SASem se na českých školách učí 40 kurzů

– do kterých je zapojeno 70 vyučujících

– a které ročně absolvuje cca 4000 studentů

• Úzká spolupráce mezi vysokými školami a SAS

• Se SASem se na českých školách učí 40 kurzů

– do kterých je zapojeno 70 vyučujících

• Úzká spolupráce mezi vysokými školami a SAS• Úzká spolupráce mezi vysokými školami a SAS

• Se SASem se na českých školách učí 40 kurzů



Copyright © 2006, SAS Institute Inc. All rights rese rved.

Podpora vyučujících: mají se z čeho učit SAS

• Software zdarma na 6 
měsíců na vyzkoušení
nebo přípravu kurzu

• Zdarma veškeré materiály 
ke standardním školením:

� skripta

� slajdy

� vzorová data a kódy

• Odborné publikace 
zdarma

Academic
Trainers

Kits



Copyright © 2006, SAS Institute Inc. All rights rese rved.

� Školení a workshopy za zvýhodněné ceny

� Letní akademické dny – zdarma školení pro vyučující

� Podpora při výuce i vědecké práci, 
asistence s přípravou kurzů

� Technická a uživatelská podpora

� Vystoupení odborníků SAS v kurzu

� Příležitost k výměně zkušeností

� Řada užitečných informací a odkazů na 
našem lokálním akademickém webu 

Podpora vyučujících: mají se z čeho učit SAS



Copyright © 2006, SAS Institute Inc. All rights rese rved.

Podpora studentů: SASují kdy, kde a s kým chtějí
• SAS Learning Edition – za 

pár kaček

• Školám v akademickém 
umožňujeme poskytovat 
SAS studentům na domácí
počítače

• Noví zákazníci tuto možnost 
mají ve smlouvě automaticky

� úkoly

� seminárky

� diplomky



Copyright © 2006, SAS Institute Inc. All rights rese rved.

A co ti, co SAS ve škole nemají?

• V rámci SAS Fellowship 
Program může SAS získat 
kdokoli na psaní své
závěrečné práce

• Na 6 či 12 měsíců nebo i déle

• Zadáváme témata 
závěrečných prací

• Závěrečné práce vedou přímo 
konzultanti SAS



Copyright © 2006, SAS Institute Inc. All rights rese rved.

A nep řijdou-li studenti k SASu…

A domácí úkol zpracujte: 

v SASu

Internetový přístup vám byl 
aktivován

• SAS OnDemand for Academics

• Přístup k SASu po internetu

• Bez nutnosti instalace

• Zdarma pro studenty škol v AP

� Enterprise Guide

� Enterprise Miner

� JMP



Copyright © 2006, SAS Institute Inc. All rights rese rved.

A co z toho mají?

• Lokální (ČR) soutěž o nejlepší
studentskou práci

• SAS Student Ambassador -
celosvětová soutěž o nejlepší
práce s využitím SAS

• Fajnové ceny – např. možnost 
účasti a prezentace na SAS 
Global Foru v Seattlu



Copyright © 2006, SAS Institute Inc. All rights rese rved.

A co ještě?

• Sponzoring konferencí

• Success Stories

� PR pro školu i SAS



Copyright © 2006, SAS Institute Inc. All rights rese rved.

Co za to?

� Zahrnutí předmětů s využitím SASu

� Zahrnutí mezi témata diplomových prací

� Informaci o využívání SASu na webu školy

� Informování studentů o soutěžích

� ... spolupráci v budoucnu ...
Academia

Students

Customers

& Partners



Copyright © 2006, SAS Institute Inc. All rights rese rved.

Děkuji Vám za pozornost

www.sas.com/cz/academic

jana.honnerova@cze.sas.com

Kam se obrátit?



Copyright © 2006, SAS Institute Inc. All rights rese rved.Copyright © 2006, SAS Institute Inc. All rights rese rved.


